ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 июня  2021                                                                                      № 74
Об организации работ по переходу на оказание муниципальных услуг в электронном виде

Руководствуясь Конституцией Российской федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   Концепцией развития механизмов предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 25.12.2013 г. № 2516-р, распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»,  Уставом Лежневского сельского поселения,   администрация Лежневского сельского поселения  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План-график перехода на оказание муниципальных услуг в электронном виде администрацией Лежневского  сельского поселения Лежневского  муниципального района Ивановской области в соответствии с приложением № 1.
2. Определить Перечень этапов перехода на оказание муниципальных услуг в электронном виде администрацией Лежневского  сельского поселения Лежневского  муниципального района Ивановской области в соответствии с приложением № 2.
3.  Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Лежневского  сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Лежневского сельского  поселения Андрееву Н.А.
Глава Лежневского сельского поселения                             В.А. Малышев
Приложение № 1

Утверждено
постановлением админстрации

Лежневского сельского поселения
от 24.06.2021 № 74
ПЛАН-ГРАФИК

перехода на оказание муниципальных услуг в электронном виде администрации Лежневского сельского поселения

 Лежневского муниципального района Ивановской области

	№ п/п
	Услуга
	Является первоочередной услугой
	Заключительный этап предоставления услуги в электронном виде

	1
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Лежневского сельского поселения
	нет
	5 этап

	2
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	нет
	5 этап

Приложение № 2

Утверждено
постановлением админстрации

Лежневского сельского поселения
от 24.06.2021 № 74
ПЕРЕЧЕНЬ

этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде администрацией Лежневского сельского поселения

 Лежневского муниципального района Ивановской области

	Наименование этапа
	Содержание этапа
	Окончательные сроки реализации этапа

	I этап
	Завершение размещения информации о муниципальной услуге в сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций), на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) "Электронное правительство. Госуслуги" http://gosuslugi.ru, на портале государственных и муниципальных услуг Ивановской области, на официальном сайте администрации муниципального образования.
	31.12.2022

	II этап
	Завершение размещения на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) "Электронное правительство. Госуслуги" http://gosuslugi.ru, на портале государственных и муниципальных услуг Ивановской  области, на официальном сайте администрации форм заявлений и иных документов, необходимых для получения государственной услуги (функции), и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде.
	31.12.2023

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения государственных услуг (функций) представлять документы в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) "Электронное правительство. Госуслуги" http://gosuslugi.ru, портала государственных и муниципальных услуг Ивановской области, официального сайта администрации
	31.12.2024

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) "Электронное правительство. Госуслуги" http://gosuslugi.ru, портала государственных и муниципальных услуг Ивановской области, официального сайта администрации, мониторинг хода предоставления государственной услуги или исполнения государственной функции.
	31.12.2025

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в электронном виде на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) "Электронное правительство. Госуслуги" http://gosuslugi.ru, на портале государственных и муниципальных услуг Ивановской области, на официальном сайте администрации, если это не запрещено федеральным законом.
	31.12.2026